
برنامه آشنایی با فرهنگ استرالیا

حقوق و شرایط کاری

شما بعنوان یک کارگر یا کارمند در استرالیا حق و حقوق خاصی دارید که حداقل دستمزد، مقرری ها، اضافه کاری، نرخ های جریمه، ساعت 
های کاری، مرخصی استعلاجی، ایمنی محیط کار و خیلی مسائل دیگر را تضمین می کند. اینها در هر ایالت متفاوت هستند پس باید جزئیات را 

از کارفرمای خود سوال کنید. وقتی کاری را شروع می کنید می توانید از معرف یا راهنمای خود درباره حقوق کارکنان سوال کنید. شما حق 
دارید عضو یک اتحادیه صنفی بشوید.

شرایط کاری
کارها می توانند شرایط مختلفی داشته باشند. کار شما شاید دائم باشد یعنی مزایایی مثل مرخصی استعلاجی و تعطیلات با حقوق داشته باشد یا 

اینکه کار موقت  باشد، یعنی فقط برای ساعت هایی که کار می کنید دستمزد می گیرید. شما ممکن است تمام وقت یا نیمه وقت، در طول ساعت 
های عادی کاری یا در شب کار کنید. فقط کارهایی را قبول کنید که می توانید در آن ساعت ها کار کنید و با کارهای خانوادگی یا تحصیلی شما 

تداخل ندارد.
برای کسب اطلاعات بیشتر به www.fairwork.gov.au مراجعه کنید.

کسورات حقوق
برای مالیات بر درآمد، بازنشستگی و حق عضویت اتحادیه )اگر عضو اتحادیه باشید( و سایر مزایا مبالغی را از حقوق شما کسر می کنند. وقتی 
می خواهید کاری را شروع کنید از کارفرما بخواهید دقیقاً کسورات را برایتان توضیح بدهد. می توانید ترتیبی بدهید که مبالغی بطور خودکار از 

حقوق شما کسر شده و با آن بعضی قبض ها )مانند کرایه، برق( پرداخت شوند.

)Superannuation( مستمری بازنشستگی
مستمری بازنشستگی یک برنامه پس انداز است که کارفرماها هزینه آنرا برای کارکنانشان پرداخت می کنند تا آنها بتوانند موقع بازنشستگی پول 
کافی برای زندگی داشته باشند. مردم معمولاً وقتی به سن 60 تا 65 سالگی می رسند دیگر کار نمی کنند و "بازنشسته" می شوند، البته شاید این 

 )super( "سن خیلی دقیق نباشد. تقریباً همه افرادی که کار می کنند باید در یک طرح مستمری بازنشستگی یا صندوق "مستمری بازنشستگی
عضو شوند. طبق قانون، یک کارفرما باید مقدار مشخصی از درآمد کارمندان یا کارگران خود را در یک صندوق مستمری بازنشستگی واریز 

کند. کارکنان هم می توانند پول اضافی به حساب مستمری بازنشستگی خود بریزند. برای کسب اطلاعات بیشتر به:
 	www.ato.gov.au/super
www.moneysmart.gov.au/superannuation-and-retirement مراجعه کنید.	 

بهداشت و ایمنی در محیط کار
هر ایالت و منطقه قوانینی برای حفظ ایمنی کارکنان در محل کار دارد. از جمله این قوانین می توان به تامین محیط کار امن با امکانات رفاهی 

مناسب، آموزش دادن کارکنان درباره خطرات احتمالی در محیط کار، کنترل وضعیت سلامتی کارکنان و دعوت از افراد واجد شرایط و 
متخصص برای راهنمایی های بهداشتی و ایمنی می باشد. تمام کارکنان باید مقررات بهداشتی و ایمنی کارفرما را رعایت کنند. این می تواند 
شامل همکاری با مدیریت، پوشیدن لباس های محافظ و انجام ندادن کارهایی باشد که خودشان یا دیگران را به خطر می اندازد. برای کسب 

اطلاعات بیشتر به www.safeworkaustralia.gov.au مراجعه کنید.

این برنامه توسط سازمان بین المللی مهاجرت 

به نیابت از طرف سازمان خدمات اجتماعی 

استرالیا ارائه می شود
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